ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Національний університет біоресурсів і
природокористування України

Освітня програма 40 Геодезія та землеустрій

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного
агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої
програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який
подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті
Національного агентства – https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у
ЄДЕБО

7

Повна назва ЗВО Національний університет біоресурсів і природокористування України

Ідентифікаційний код ЗВО 00493706

ПІБ керівника ЗВО Ніколаєнко Станіслав Миколайович

Посилання на офіційний веб-
сайт ЗВО

http://www.nubip.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/7

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в
ЄДЕБО

40

Назва ОП Геодезія та землеустрій

Галузь знань 19 Архітектура та будівництво

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі
ступеня (рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр

Структурний підрозділ
(кафедра або інший
підрозділ), відповідальний
за реалізацію ОП

Факультет землевпорядкування

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до
реалізації ОП

Кафедра геодезії та картографії; кафедра геоінформатики і
аерокосмічних досліджень Землі; кафедра земельного кадастру;
кафедра землевпорядного проектування; кафедра управління земельними
ресурсами; кафедра вищої та прикладної математики, кафедра фізики;
кафедра ґрунтознавства та охорони ґрунтів ім. проф. М.К. Шикули;
кафедра психології; кафедра економічної теорії; кафедра аграрного,
земельного та екологічного права імені академіка В.З. Янчука;
кафедра міжнародних відносин та суспільних наук; кафедра філософії
та міжнародної комунікації; кафедра журналістики та мовної
комунікації; кафедра англійської мови для технічних та
агробіологічних спеціальностей; кафедра фізичного виховання;
кафедра теорії тa історії держави і права; кафедра культурології;
кафедра агрохімії та якості продукції рослинництва ім. О.І.
Душечкіна; кафедра загальної екології, радіобіології та безпеки
життєдіяльності; кафедра землеробства та гербології; кафедра
відтворення лісів та лісових меліорацій, бібліотека

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Національний університет біоресурсів і природокористування України,
факультет землевпорядкування, м. Київ, вул. Васильківська, 17,
навчальний корпус 6

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за
наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 70850
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ПІБ гаранта ОП Ковальчук Іван Платонович

Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

Корпоративна електронна
адреса гаранта ОП

kovalchukip@nubip.edu.ua

Контактний телефон гаранта
ОП

+38(050)-561-38-26

Додатковий телефон гаранта
ОП

+38(096)-047-88-52

Сторінка 3

Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.
заочна 4 р. 7 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-професійна програма підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» розроблена відповідно до Закону
України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 р. № 1556-VII, Постанов Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 р. №1341 (із змінами
згідно з Постановою КМУ від 25 червня 2020 р. № 519), «Про затвердження Ліцензійних умов
провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 р. № 1187, Положення «Про
освітні програми у Національному університеті біоресурсів і природокористування України»
від 28.05.2023 р.
(https://nubip.edu.ua/sites/default/files/u284/polozhennya_osvitni_programi_26_kvitnya_2023
.pdf), Стандарту вищої освіти за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» для першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 11.05.2021 р. №
517 (https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-
osvita/zatverdzeni%20standarty/2021/05/12/193.Heodeziya.zemleustriy.517-bakalvr.doc).
Перший варіант ОП «Геодезія та землеустрій» був розроблений у 2018 р. проєктною групою у
складі: Ковальчук І.П., д.геогр.н., проф.; Кохан С.С., д.т.н., проф.; Євсюков Т.О., д.е.н.,
доц.; Мединська Н.В., к.е.н., доц. (наказ від 13.04.2018 р. № 348), містив обсяг кредитів
ЄКТС, необхідний для здобуття відповідного ступеня освіти, перелік загальних і фахових
компетентностей, обов’язкові та вибіркові компоненти підготовки здобувачів, вимоги до
внутрішнього забезпечення якості освіти. У складі ОП наявні навчальний план та графік
навчального процесу.
ОП затверджено рішенням Вченої ради НУБіП України (протокол № 10 від 30.05.2018 р.) та
введено в дію з 01.09.2018 р. У зв’язку зі звільненням Кохан С.С. (серпень 2023 р.) був
оновлений склад проектної групи даної ОП (наказ від 12.10.2023 р. № 1044). Відповідні зміни
до ОП затвердженні рішенням вченої ради НУБіП України від 22 листопада 2023 р. (протокол №
5).
Профільну підготовку бакалаврів за ОП «Геодезія та землеустрій» здійснюють кафедри геодезії
та картографії (https://nubip.edu.ua/node/1189); геоінформатики і аерокосмічних досліджень
Землі (https://nubip.edu.ua/node/1191); земельного кадастру
(https://nubip.edu.ua/node/1431); землевпорядного проектування
(https://nubip.edu.ua/node/1432); управління земельними ресурсами
(https://nubip.edu.ua/node/1215). До обговорення концепції розвитку ОП залучено фахівців
ВГО «Асоціація фахівців землеустрою України» (http://afz.com.ua/) та ГО «Асоціація
сертифікованих геодезистів України» (https://clarity-project.info/edr/44316078), які
виступають ключовими стейкхолдерами і значною мірою визначають потреби галузі у фахівцях
відповідної кваліфікації. Акредитація спеціальності «Геодезія та землеустрій» освітнього
ступеня «Бакалавр» проведена у 2016 році (наказ МОН України від 19.12.2016 р. №1565,
сертифікат про акредитацію Серія НД №1193054. Термін дії сертифіката до 1 липня 2023 року).
Навчання за ОП здійснюється за денною та заочною формами.
При організації навчання за денною і заочною формами структура, обсяг, зміст і результати
ОП за даним рівнем вищої освіти не відрізняються між собою.
ОП програма спрямована на формування таких компетентностей здобувачів вищої освіти, які
забезпечують їхній різноаспектний професійний та всебічний особистісний інтелектуальний,
соціальний і творчий розвиток з урахуванням нових реалій та викликів сьогодення у сфері
геодезії та землеустрою.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів,
зарахованих на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття
освіти)

Рік

навчання
Навчальний

рік, у якому
відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчальном

у році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2023 - 2024 92 84 8 0 0

2 курс 2022 - 2023 116 99 17 0 0

3 курс 2021 - 2022 122 98 12 0 0
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4 курс 2020 - 2021 128 93 6 0 0

5 курс 2019 - 2020 104 2 1

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М –
мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 40 Геодезія та землеустрій
34068 Геодезія та землеустрій

другий (магістерський) рівень 625 Геодезія та землеустрій

третій (освітньо-науковий/освітньо-
творчий) рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 182023 107186

Власні приміщення ЗВО (на праві власності,
господарського відання або оперативного
управління)

181728 106890

Приміщення, які використовуються на іншому
праві, аніж право власності, господарського
відання або оперативного управління (оренда,
безоплатне користування тощо)

296 296

Приміщення, здані в оренду 549 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма 193_opp_2023_bakalavr_geodez
iya_ta_zemleustriy_0.pdf

QFHqefg7Q64mFRmAEC1rDFTheyFQRqpcSvQ2fpfglK
U=

Навчальний план за ОП 2023_np_denna.pdf opnbvV7wFdqxQUOqTvTjblz001G/uu0dJtw8pJYoVf
o=

Рецензії та відгуки
роботодавців

recenziya_elnav-
об'єднано.pdf

wOgUDCTrK+KqAGDyFYdk8aUI3oZK++eQf5kmKXFBr2
I=

Рецензії та відгуки
роботодавців

recenziya_knu_im._t.shevchen
ka-об'єднано.pdf

SrkFvA6D+GzivhJsA/4HcJyLk52jPLNjt3rAnSZPDg
M=

Рецензії та відгуки
роботодавців

recenziya_na_opp_asociaciya_
geodezistiv.pdf

efhiHZsstOVkVEC4rHVJ0rqUIY1hjjuqSI3we9OgY0
M=

Рецензії та відгуки
роботодавців

recenziya_na_opp_arshin-
об'єднано.pdf

ZQp1qYGfjDusgZe6pki4YwEIut6KwjaNqs4MOOjPII
Q=

Рецензії та відгуки
роботодавців

recenziya_na_opp_tov_lider_p
lyus.pdf

OKuXyDqbpv76NkWe/D98FbJmmCeFszLZrTH7Z0hjAB
o=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?
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Відповідно до стандарту вищої освіти, цілями ОП є: підготовка висококваліфікованих
фахівців, здатних розв’язувати складні спеціалізовані задачі геодезії та землеустрою. ОП
розроблена згідно з місією і стратегією розвитку Університету, яка полягає у створенні,
накопиченні, систематизації, зберіганні і поширенні сучасних наукових знань для покращення
якості життя людей, підготовки фахівців європейського і світового рівня інтелектуального та
особистісного розвитку. Унікальністю ОП є змістовне наповнення програми, в межах
предметного поля сфери геодезії та землеустрою, що враховує збалансоване застосування
базових знань у топографо-геодезичній і картографічній діяльності (ОК5 Електронні
геодезичні прилади, ОК10 Топографія, ОК13 Геодезія, ОК17 Вища геодезія, ОК21 Цифрові плани
і карти, ОК23 Картографія), у землеустрої і просторовому плануванні (ОК12 Історія земельних
відносин і землеустрою, ОК20 Землеустрій, ОК25 Планування територій населених пунктів),
веденні державних кадастрів та інших геоінформаційних систем (ОК15 ГІС і бази даних, ОК19
Земельний кадастр, ОК24 Містобудівний кадастр). ОП акцентується на посиленій практичній
підготовці, що на 50% перевищує стандарт, застосуванні оригінальних методів навчання
(«Літня школа з геодезії та землеустрою»), інтенсивному залученні до освітнього процесу
партнерів, у т.ч. міжнародних, фахових землевпорядних і геодезичних організацій. ОП надає
здобувачам широкий простір для вибору майбутнього професійного спрямування та посилює їхні
конкурентні позиції на ринку праці України та ЄС.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО
Місія ЗВО (https://nubip.edu.ua/about) – створювати, систематизувати, зберігати і
поширювати сучасні наукові знання для покращення якості життя людей; готувати фахівців
європейського і світового рівня інтелектуального та особистісного розвитку. Свою місію
НУБіП України реалізує через основні напрями розвитку, які конкретизуються виконанням
завдань, що висвітлені у програмі розвитку університету «Голосіївська ініціатива – 2025»
(https://nubip.edu.ua/node/3980). Підготовка висококваліфікованих фахівців з геодезії та
землеустрою відповідає основним напрямам розвитку НУБіП України зокрема досліджень земле- і
природокористування, сфери земельних відносин,
(https://nubip.edu.ua/sites/default/files/u101/golosiyivska_iniciativa_2025_programa.pdf),
раціонального використання та охорони земельних ресурсів, природних ресурсів, використання
для цього технологій дистанційного зондування Землі, електронних геодезичних приладів,
БПЛА, технологій геоінформаційного картографування. Таким чином, цілі ОП відповідають місії
ЗВО, розширюють можливості ЗВО у створенні та поширенні наукових знань, сприяють розвитку
різних сфер національної економіки, галузей наук про життя, підвищенню
конкурентоспроможності вітчизняної освіти, а виконання стратегічних планів ЗВО спрямоване
на досягнення таких цілей.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін
(стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів
навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми
Здобувачі та випускники ОП мають можливість надавати свої пропозиції щодо покращення ОП під
час зустрічей з керівництвом кафедр і факультету, участі у круглих столах, форумах з
адміністрацією університету, засіданнях Ради роботодавців
(https://nubip.edu.ua/node/36670), через своїх представників у вченій раді факультету
(https://nubip.edu.ua/node/45183) та університету (https://nubip.edu.ua/node/1038),
зокрема: зустріч ректора зі студентським активом (https://nubip.edu.ua/node/138127) і
студентством (https://nubip.edu.ua/node/125940); участь у засіданнях ради роботодавців і
вченої ради факультету з обговоренням ОП (https://nubip.edu.ua/node/27801); індивідуально
і через студентський актив (https://nubip.edu.ua/node/36658), анкетування
(https://nubip.edu.ua/en/node/91172). Враховується позиція здобувачів і через щорічне
опитування Відділом якості освіти, маркетингу та профорієнтаційної роботи
(https://nubip.edu.ua/node/2121/4). Здобувачі залучені до моніторингу якості нормативних
документів (освітніх програм, робочих програм навчальних дисциплін, методичного
забезпечення тощо), висловлюючи свої пропозиції щодо вибіркових ОК, послідовності
викладання ОК, їх змісту тощо. При удосконаленні ОП враховано результати анкетування
здобувачів у частині контролю над відсутністю повторень при викладанні усього спектру
дисциплін (https://nubip.edu.ua/en/node/91133), покращено інформування щодо проведення
конференцій і круглих столів (https://nubip.edu.ua/en/node/103898) з актуальних проблем
геодезії та землеустрою.

- роботодавці
Рада роботодавців Університету (https://nubip.edu.ua/node/21573) і Рада роботодавців
факультету (https://nubip.edu.ua/node/36670) є координуючими органами у взаємодії між
стейкхолдерами (https://nubip.edu.ua/node/15170, https://nubip.edu.ua/node/85687). Їхня
діяльність регламентується Положенням про ради роботодавців у НУБіП України
(https://cutt.ly/SwG7LYxt). До завдань належать: надання пропозицій з удосконалення
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професійних вимог до фахівців спеціальності; оцінка якості ОП і наповнення навчальних
планів; спільна реалізація і ресурсна підтримка ОП, виробничих і переддипломних практик;
залучення здобувачів до виробничої і дослідницької діяльності на підприємствах; розвиток
інфраструктури партнерства; залучення працівників підприємств до освітнього процесу;
проведення спільних конференцій, круглих столів; участь в роботі ЕК; сприяння
працевлаштуванню випускників університету; постійний моніторинг якості підготовки фахівців
серед випускників та провідних роботодавців; організація на базі підприємств-роботодавців
підвищення кваліфікації і стажувань НПП і співробітників Університету. Ради роботодавців
проводять регулярні засідання на рівні факультетів (https://nubip.edu.ua/node/125161;
https://nubip.edu.ua/node/93227, https://nubip.edu.ua/node/16209). Інтереси роботодавців
враховано при обговоренні ОП, змісту ОК (https://nubip.edu.ua/en/node/112551,
https://nubip.edu.ua/en/node/91133). Запит роботодавців спрямований на посилення
прикладної/практичної складової ОП (https://nubip.edu.ua/node/129490).

- академічна спільнота
Академічне середовище ЗВО підтримує і максимально сприяє якості освітнього процесу та
підготовці висококваліфікованих фахівців. Для цього систематично проводяться семінари,
тренінги, відкриті засідання Вченої ради університету, факультету, збори трудового
колективу (https://nubip.edu.ua/node/104654 , https://nubip.edu.ua/node/104712,
https://nubip.edu.ua/node/139094, https://nubip.edu.ua/node/98117,
https://nubip.edu.ua/node/139023), що знаходить своє відображення у постійному
вдосконаленні ОП та її реалізації. Враховуються пропозиції НПП щодо переліку вибіркових ОК,
обсягу навантаження, що представлені на засіданнях вченої ради факультету
(https://nubip.edu.ua/node/125161, https://nubip.edu.ua/node/109631,
https://nubip.edu.ua/node/132263), під час конференцій, круглих столів
(https://nubip.edu.ua/node/119766, https://nubip.edu.ua/node/115089), що постійно
організовуються на факультеті (https://nubip.edu.ua/node/120427,
https://nubip.edu.ua/node/114290), обговорюються питання підготовки майбутніх фахівців у
сфері геодезії та землеустрою. Підтримується розширення співпраці з академічною спільнотою
інших ЗВО в частині викликів до підготовки фахівців сфери геодезії та землеустрою
(https://nubip.edu.ua/node/115837), у т.ч. й міжнародних ЗВО
(https://nubip.edu.ua/node/84939). В Університеті функціонує навчально-методична рада, яка
здійснює контроль за якістю освіти (https://nubip.edu.ua/node/114893,
https://nubip.edu.ua/node/108168), надає рекомендації, що враховуються в щоденній освітній
діяльності НПП.

- інші стейкхолдери

[…]

кредит), 073
Менеджмент, 075
Маркетинг, 076
Підприємництво,
торгівля та
біржова
діяльність //
Гуща І.О.// – К.:
НУБіП України,
2020, 97 с. 2.
Macroeconomics:
Educational-
scientific manual
for students of
economic
specialties.
Методичні
вказівки// I.
Guscha //К.:
НУБіП України,
2020. – 165 с./10
др.арк. 3.
Політична
економія.
Методичні
вказівки для
самостійної
роботи студентів
спеціальності 051
Економіка // Гуща
І.О.// – К.:
НУБіП України,
2022. 4.
Економічна
теорія. Методичні
вказівки для
самостійної
роботи студентів
спеціальностей
151 Автоматизація
і комп'ютерно-
інтегровані
технології, 187
Деревообробні та
меблеві
технології, 193
Геодезія та
землеустрій, 206
Cадово-паркове

господарство. //
Гуща І.О.// - К.:
НУБіП, 2022. 5.
«Economics:
macroeconomics».
Методичні
вказівки
(англійською
мовою) для
самостійної
роботи студентів
економічних
спеціальностей //
I. Gushcha // К.:
НУБіП України,
2022. 6. ЕНК
«Економічна
теорія» на
навчальній
платформі
nubip.edu.ua. 7.
ЕНК
«Макроекономіка»
на навчальній
платформі
nubip.edu.ua. 8.
ЕНК «Політична
економія» на
навчальній
платформі
nubip.edu.ua.38.9
): Секретар НДІ
економіки та
менеджменту НУБіП
України (наказ
№360 від
15.05.2020
р.)38.12): 1.
Гуща І.О., Іщенко
Н.О.,
Біоекономіка та
механізми
досягнення
сталого розвитку
// Розвиток
біоенергетичного
потенціалу в
сільському
господарстві:
матеріали
доповідей VІ-го
Міжнародного
науково-
практичного
семінару (м.
Київ., 18-19
березня 2021 р.).
– К.: Видавництво
«Наукова
столиця», 2021. –
112 с.
[електронний
ресурс]. URL:
https://nubip.edu
.ua/sites/default
/files/u327/zbirn
ik_tez_2021_18-
19.03_1.pdf 2.
Гуща І.О.,
Карпенко В.О.,
Біоекономіка-нова
економіка
майбутнього //
Розвиток
біоенергетичного
потенціалу в
сільському
господарстві:
матеріали
доповідей VІ-го
Міжнародного

науково-
практичного
семінару (м.
Київ., 18-19
березня 2021 р.).
– К.: Видавництво
«Наукова
столиця», 2021. –
112 с.
[електронний
ресурс]. URL:
https://nubip.edu
.ua/sites/default
/files/u327/zbirn
ik_tez_2021_18-
19.03_1.pdf 3.
Гуща І.О.
Впровадження
біоекономіки
інститутами ЄС //
Глобальні виклики
для індустрії
гостинності:
економіка,
менеджмент,
дорадництво:
збірник тез
доповідей
міжнародної
наук.-практ.
конф. (18-19
травня 2021 р.).
К.: НУБіП
України, 2021.
С.34-35. 4.
Gushcha Inna. Eu
biothnology //
Розвиток
біоенергетичного
потенціалу в
сільському
господарстві»:
Матеріали
доповідей VІ-го
Міжнародного
науково-
практичного
семінару - К.:
Видавництво
«Наукова
столиця», 2020.
[електронний
ресурс]. URL:
https://nubip.edu
.ua/sites/default
/files/u327/zbirn
ik_tez_2020.pdf]
5. Gushcha I. How
the bioeconomy
contributes to
eu’s priorities
// Розвиток
біоенергетичного
потенціалу в
сільському
господарстві»:
Матеріали
доповідей VІІ-го
Міжнародного
науково-
практичного
семінару - К.:
Видавництво
«Наукова
столиця», 2022.
[електронний
ресурс]. URL:
https://nubip.edu
.ua/sites/default
/files/u327/zbirn
ik_tez_2022_11-

12.02.2022.pdf 6.
Сіденко В.А.,
Гуща І.О.
Циркулярна
економіка як
невід’ємний шлях
українського
майбутнього в
аспекті
глобалізації //
Розвиток
біоенергетичного
потенціалу в
сільському
господарстві»:
Матеріали
доповідей VІІ-го
Міжнародного
науково-
практичного
семінару - К.:
Видавництво
«Наукова
столиця», 2022.
[електронний
ресурс]. URL:
https://nubip.edu
.ua/sites/default
/files/u327/zbirn
ik_tez_2022_11-
12.02.2022.pdf
Підвищення
кваліфікації та
стажування: 1.
Міжнародна зимова
школа «Соціальні
виміри
європейських
студій», в рамках
імплементації
проєкту Кафедра
Жана Монне
«Соціальні та
культурні аспекти
Європейських
Студій»(SCAES) -
620635-EPP-1-
2020-1-UA-EPPJMO-
CHAIR, м. Київ,
17-21 січня 2022
року. Сертифікат
2. Міжнародне
підвищення
кваліфікації
(Вебінарі)
наукових,
науково-
педагогічних
працівників та
працівників
освітніх закладів
на тему:
«Інноваційні
форми онлайн
навчання з
використанням
платформ
microsoft teams
та office 365»,
17-24.01.2022
року, (м. Люблін,
Республіка
Польща). 45
годин/1,5
кредита.
Сертифікат 3.
Міжнародне
підвищення
кваліфікації
(Вебінарі)
науково-

педагогічних
працівників на
тему: «Підбір,
підготовка, та
публікація
наукових статей у
наукових виданнях
що індексуються у
базах даних
Scopus та Web of
Science», 12-19
липня 2021 р. в
онлайн режимі.
(м. Люблін,
Республіка
Польща). 45
годин/1,5
кредита.
Сертифікат
ES№7045/2021 від
19.07.2021. 4.
Участь в онлайн
курсі «Актуальні
вимоги до
підготовки та
публікації
наукових праць з
аграрної політики
та економіки»
організованому
проєктом
«Німецько-
Український
агрополітичний
діалог» (АПД),
Київ, Україна, у
співпраці з
Лейбніц-
Інститутом
аграрного
розвитку в
країнах з
перехідною
економікою
(IAMO), Галле,
Німеччина, та за
підтримки
Національного
університету
біоресурсів і
природокористуван
ня (НУБіП), Київ,
Україна. 22.02-
02.03 2021. 30
годин/ 1 кредит
5. Літня школа
«Принципи та
цінності ЄС:
Різноманіття та
інклюзія в освіті
для сталого
розвитку» яка
відбувалась 5-9
липня 2021 р. в
змішаному режимі
на базі
Мелітопольського
державного
педагогічного
університету ім.
Б. Хмельницького,
що проводилась в
рамках Проєкту ЄС
Ерасмус +
«Європейські
цінності
різноманіття та
інклюзії для
сталого розвитку»
(EVDISD) 620545-
EPP-1-2020-1-UA-

EPPJMO-PROJECT у
співпраці з
Кафедрою Жана
Моне «Соціальні
та культурні
аспекти
Європейських
Студій» (SCAES) -
620635-EPP-1-
2020-1-UA-EPPJMO-
CHAIR та Jean
Monnet Chair «EU
Climate
Leadership»
620031-EPP-1-
2020-1-UA-EPPJMO-
CHAIR за
підтримки
Національного
Еразмус+ офісу в
Україні. 60
годин/ 2 кредити.
Сertificate №
EUPVS000055 6.
Проходження курсу
«Цифрові
інструменти
Google для
освіти», 03-
15.01.2023 р.
38.13): Ведення
навчальних
дисциплін
іноземною мовою
станом на
2022/2023
навчальний рік:
Макроекономіка –
151 год 38.14):
1. Організація і
проведення І
етапу
Всеукраїнської
студентської
олімпіади з
економічної
теорії. (м.Київ,
НУБіП України, 14
листопада 2020
р.), керівництво
студентом, який
зайняв призове 1
місце на І етапі
Всеукраїнської
студентської
олімпіади з
економічної
теорії –
Крансноштан
Олександр.
https://nubip.edu
.ua/node/71859 2.
керівник
наукового
студентського
гуртка «Startup
garage 11»
https://nubip.edu
.ua/node/59619 3.
Наставник
академічної групи
(наказ №1350»С»
від 1.08.2021 р.)
38.19): 1.
Членкиня
Громадської
організації
«Міжнародна
фундація
науковців та
освітян» (ГО

«МФНО»,
international
educators and
scholars
foundation, IESF
(посвідчення
№ES0276
http://www.iesfuk
r.org/members).

375649 Радченко
Людмила
Сергіївна

Доцент,
Сумісницт
во

Гуманітарно-
педагогічний
факультет

Диплом
спеціаліста,

ДВНЗ
"Переяслав-
Хмельницький
ДПУ імені
Григорія

Сковороди",
рік

закінчення:
2014,

спеціальніст
ь:

відділення
післядипломн
ої освіти,

Диплом
магістра,
Державний

вищий
навчальний

заклад
"Переяслав-
Хмельницький
державний

педагогічний
університет

імені
Григорія

Сковороди",
рік

закінчення:
2006,

спеціальніст
ь:

Педагогіка і
методика
середньої
освіти.

Біологія,
Диплом

кандидата
наук ДK
059922,
виданий

26.05.2010

13 Історія
української
державності

Автор понад 50
наукових та
науково-
методичних праць.
З них 2
біобібліографічни
х покажчики, 1
монографія, 2
підручники, 12 у
наукових фахових
виданнях України,
32 статті у
наукових
конференціях та
періодичній
пресі, 5 робіт
подано на конкурс
НМЦ Агроосвіта. 1
стаття подана до
міжнародного
видання Scopus 1.
Certificate
№WS2022-000133.
This is certify
that Liudmyla
Radchenko has
participated in
the Internatijnal
Winter School
«Social
dimensions of
european studies»
(120 hours). 4,0
ECTS. 17-28
January 2022.
Jean Monnet Chair
SCAES – 620635-
EPP-2020-1-UA-
EPPJMO-CHAIR. 2.
Свідоцтво про
підвищення
педагогічної
кваліфікації з 10
по 14 травня 2021
р. як учасник
науково-
методичного
семінару
наставників
студентських
груп. 30 годин. 1
ЕСТS 3.
Сертифікат № СС
00493706/001924-
21 Підвищення
кваліфікації з 5
квітня до 9
квітня 2021 р.
деканів
факультетів,
директорів ННІ,
заступників,
керівників
навчально-
методичних
відділів,
керівників
циклових комісій,
гарантів освітніх
програм в обсязі

30 годин/1 кредит
ЄКТС. РН 1924 4.
Сертифікат № СС
00493706/001274-
21 Підвищення
кваліфікації з 8
лютого по 12
лютого 2021 р.
педагогічних
працівників за
навчально-
тематичною
програмою з
інноваційної
спрямованості
педагогічної
діяльності в
обсязі 30 годин/1
кредит. РН 1274
5. Сертифікат про
успішно
закінчений курс
«Qirim: Крим – це
ми». Київського
національного
університету
імені Тараса
Шевченка.
Prometheus.
22.10.2021. 6.
Сертифікат
учасника
Всеукраїнського
науково-
методичного
семінару. Серія
ННІ ІПМВ №728.
«Подолання
історичних міфів
у вивченні
історії». 2
червня 2021. м.
Суми. 8 годин 7.
Сертифікат про
участь у
Міжнародній
науково-
практичній
інтернет-
конференції
«Тенденції та
перспективи
розвитку науки і
освіти в умовах
глобалізації». 25
червня 2021. М.
Переяслав. 8.
Сертифікат про
завершення
онлайн-курсу «Про
дистанційний та
змішаний формати
навчання» для
педагогів та
керівників
закладів ПТО.
27.09.2020. 30
годин 9.
Сертифікат
учасника циклу
історичних
вебінарів
«Українське
бачення
національної та
всесвітньої
історії», «Як
учителю історії
подружитися з
мультимедіа»,
«Війни та воїни

Середньовіччя:
сторінки
мілітарної
історії»,
«Методика: зручна
для вчителів і
цікава для
учнів», «Голокост
і Праведники
народів світу»,
«Українська Друга
світова». – 28
квітня 2020.
«Ткума»
(«Відродження»)
Український
інститут вивчення
голокосту.
Український
освітянський
видавничий центр
«Оріон». 6 годин.
10. Сертифікат
про успішно
завершений курс
«Новітня історія
України: від
початку Другої
світової війни до
сучасності»
наданий
викладачем
Київського
національного
університету
імені Тараса
Шевченка Іваном
Патриляком через
платформу масових
відкритих онлайн-
курсів
Prometheus.
02.09.2020. 11.
Сертифікат за
участь у
Всеукраїнській
науковій
конференції
«Фахова передвища
і професійна
освіта: теорія,
методика,
практика». Київ,
15 серпня 2019.
СС 38282994/0872-
20. 4 години. 12.
Сертифікат за
участь у
міжвузівській
науковій
інтернет-
конференції
«Досвід, проблеми
і перспективи їх
вирішення у
процесі
підготовки
молодших
спеціалістів у
ЗВО І-ІІ рівнів
акредитації».
Боярка, 5 грудня
2018 р.

121841 Лаута
Олена
Дмитрівна

Доцент
кафедри
філософії
та
міжнародн
ої
комунікац

Гуманітарно-
педагогічний
факультет

Диплом
спеціаліста,
Національний
педагогічний
університет
імені М.П.

Драгоманова,

14 Філософія Автор 122
публікацій, із
них 72 наукового
і 48 навчально-
методичного
характеру., у
т.ч. 25 статей у

ії,
Основне
місце
роботи

рік
закінчення:

2002,
спеціальніст
ь: 030501
Українська
мова та
