**Товариство з обмеженою відповідальністю
"ЕЛНАВ"**

08131, Київська обл., Кисво-Святошинський район, село Софіївська Боршагівка, вулиця Велика Кільцева, будинок 4, офіс 409, тел.
0664126555, ЄДРПОУ 41912354

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму

**«Геодезія та землеустрій» на здобуття другого (магістерського) рівня вищої
освіти за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій»**

галузі знань 19 Архітектура та будівництво

Національного університету біоресурсів і природокористування України

Освітньо-професійна програма «Геодезія та землеустрій» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня передбачає підготовку фахівців, що здатні розв'язувати задачі прикладного, дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері геодезії та землеустрою із застосуванням сучасних теоретичних положень, технологій та методів і прикладних умінь та компетенцій.

Рецензована освітньо-професійна програма розроблена проектною групою науково-педагогічних працівників факультету землевпорядкування Національного університету біоресурсів і природокористування України.

Освітньо-професійна програма розрахована на 1 рік і 4 місяці та включає дисципліни, які забезпечують підготовку магістра із геодезії та землеустрою. Навчальний план освітньо-професійної програми містить два цикли: цикл загальної підготовки та цикл спеціальної (фахової) підготовки. Кожний цикл містить дисципліни як обов'язкові, так і вибіркові. Особливістю освітньо-професійної програми є те, що обов'язковою умовою підготовки висококваліфікованого фахівця є проходження виробничої практики на базах землевпорядних підприємств.

Цілі навчання полягають у набутті здатності розв'язувати складні комплексні прикладні завдання, зокрема дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері геодезії та землеустрою.

Метою освітньо-професійної програми є забезпечення підготовки здобувачів вищої освіти, здатних виконувати практичну, науково-дослідну та управлінську діяльність в наукових установах і фахових організаціях, розв'язувати задачі прикладного, дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері геодезії, картографії, земельного кадастру та землеустрою із застосуванням сучасних теоретичних положень, новітнього інструментального забезпечення і технологій виконання землевпорядних робіт та методів опрацювання даних польових зйомок і матеріалів дистанційного зондування Землі.

Освітньо-професійна програма відповідає сучасним вимогам сфери землевпорядкування до фахівців цього кваліфікаційного рівня, базується на комплексному підході до формування геодезичних і землевпорядних компетенцій у фахівців ОС Магістр, тобто відповідає вимогам до підготовки висококваліфікованого фахівця у сфері геодезії та землеустрою.

З викладеного вище випливає, що освітньо-професійна програма «Геодезія та землеустрій», розроблена проектною групою науково-педагогічних працівників Національного університету біоресурсів і природокористування України для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня, є актуальною та буде займати важливе місце у підготовці компетентних фахівців геодезичного і землевпорядного профілю.

Директор ТОВ «ЕЛНАВ»

Андрій МЕНЬКО